

خبر



بازار سرمایه گزینه مناسب برای سرمایه‌گذاری

مسعود قنبری، کارشناس بازار با اشاره به این موضوع که افراد به دلایل متعدد برای اینکه امکان‌های مالی خود را در مقابل تورم حفظ کنند چند انتخاب رایج مانند سرمایه‌گذاری در بازار سهام، خرید طلا و سکه، دلار یا ورود به معاملات خودرو، ملک و مسکن را در پیش رو دارند، گفت: از ماهیتاً کالای سرمایه‌گذاری نیست و برای حفظ دارایی و سرمایه عامه مردم نمی‌تواند گزینه مناسبی شناخته شود، ضمن اینکه این بازار به دلایل متعددی نوسان دارد و ریسک‌های زیادی را برای سرمایه‌گذاران در پی خواهد داشت. وی ادامه داد: از این رو بهتر است اگر افراد تمایلی برای حضور در بازارهای پرریسک‌تر ندارند، بین بازار ارز و طلا گزینه دوم را انتخاب کنند.

این کارشناس ارشد بازار سرمایه و ارز ادامه داد: با این حال بازار سرمایه به عنوان یک بازار اصلی برای سرمایه‌گذاری واقعی شناخته می‌شود و تجربیات گذشته نشان می‌دهد در بلندمدت بازدهی بالاتری نسبت به سایر بازارها به ثبت می‌رساند از این رو بهتر است افراد با بالا بردن دانش اقتصادی و توان تحلیلی خود وارد بازار سرمایه شوند.

مجموع معاملات گواهی سپرده انرژی از ۲,۲ میلیون دلار گذشت

ارزش ریالی معاملات اوراق سپرده نفت و گاز به محدوده ۲۵۶ میلیارد تومان رسید

۱۶۳ هزار

بورس انرژی

گروه اقتصادی eghtesad@irannews.com

دیروز پنجمین نوبت از معاملات اوراق سپرده نفتی در بورس انرژی ایران در حالی به پایان رسید که آمار نشان می‌دهد معاملات این اوراق در مقایسه با روز بازگشایی، درحال کاهش است. با این حال در جریان معاملات دیروز شاهد آن بودیم که قیمت اوراق سپرده نفت سنگین روند رو به رشد خود را ادامه داد و ارزش هر برگ سهم که معادل هریشکه نفت است، به محدوده ۲۰۰۵۵ دلار وارد شد.

براساس اطلاعات منتشر شده در تالار گواهی سپرده حامل‌های انرژی بورس انرژی ایران، معاملات روی دو نماد گواهی سپرده نفت خام سنگین و گواهی سپرده میعانات گازی در روز چهارشنبه تداوم یافت و در پایان معاملات جمعا ۲۴۰۰ برگ سهم به ارزش حدودی ۱۶۶ هزار و ۹۲۰ دلار در دو نوبت به متقاضیان واگذار شد.

در پی معاملات دیروز، قیمت گواهی سپرده نفت خام سنگین با ۲,۵۵ درصد افزایش به حدود ۲۰۰۵۵ دلار رسید و قیمت گواهی سپرده میعانات گازی نیز با ثبت رشد ۴,۷۴ درصدی در محدوده عدد ۶۸,۵ دلار قرار گرفت.

مجموع معاملات از ۷ میلیون دلار عبور کرد

به این ترتیب در پایان پنجمین نوبت معاملات گواهی سپرده انرژی در بورس انرژی ایران، مجموع اوراق معامله شده در دو نماد نفت سنگین و گاز مایع به ۱۰۳ هزار و ۱۶۱ برگ سهم رسید. بر اساس داده‌های موجود در سامانه بورس انرژی ایران ارزش دلاری معاملات صورت گرفته تا روز چهارشنبه به ۷ میلیون و ۲۰۳ هزار و ۴۵۵ دلار رسیده است. در خصوص محاسبه ارزش ریالی معاملات مذکور

باید توجه داشت، در حال حاضر این اوراق با نرخ ارز ۳۶ تا ۳۹ هزار تومانی تسعیر می‌شود و بنابراین مجموع ارزش ریالی معاملات صورت گرفته در حدود ۲۶۲ میلیارد تومان تخمین زده می‌شود.

معاملات گواهی سپرده انرژی یکی از اوراق ارزشمند و جذاب تازه‌وارد به بورس‌های کالایی ایران است که به دلیل نرخ‌گذاری دلاری در آن، کارشناسان درخصوص استقبال صندوق‌ها و شرکت‌های سرمایه‌گذاری از آن بسیار خوشبین بوده‌اند. با این حال تا به این جای کار کمتر از ۱ درصد از کل اوراق منتشر شده در بازار به فروش رفته است و تعداد معاملات صورت گرفته نیز به کمتر از ۲۰ نوبت می‌رسد.

طبق اطلاعیه‌های قبلی منتشر شده در بورس انرژی، گواهی سپرده نفت خام سنگین شرکت ملی نفت ایران به صورت دلاری عرضه شده اما تسویه آن به صورت ریالی و بر مبنای نرخ ارز (ETS) خواهد بود. همچنین گواهی سپرده این نماد دارای معاملات ثانویه است و خریدار موظف است پس از معامله و تا قبل از اتمام دوره معاملاتی گواهی سپرده نفت خام سنگین، کالای خود را از انبار دریافت کند. در صورت عدم تحویل کالای موضوع گواهی سپرده کالایی تا تاریخ سررسید آن، مطابق تبصره دو ماده ۵۱ دستورالعمل پذیرش انبار و صدور، معامله و تسویه گواهی سپرده کالایی، دارنده گواهی مجاز است با پرداخت هزینه‌های مربوط به غلظاندن گواهی (over roll) نسبت به تمدید گواهی سپرده منتشر شده به نام انبار جدید اقدام کند.

شروع معاملات ثانویه گواهی سپرده نفت خام سنگین شرکت ملی نفت ایران، روز معاملاتی بعد از تاریخ اولین عرضه خواهد بود. همچنین تاریخ پایان دوره معاملاتی نماد مذکور، ۳۶ ماه پس از بازگشایی نماد معاملاتی است. حداقل میزان جهت تحویل فیزیکی کالا ۶۰۰ هزار بشکه و معادل ۶۰۰ هزار برگه گواهی سپرده نفت خام سنگین است و حداقل میزان خرید معادل ۱۰۰۰ برگه گواهی سپرده نفت خام سنگین (معادل ۱۰۰۰ بشکه) خواهد بود.

۹ درصد

بازار

گروه اقتصادی eghtesad@irannews.com

بازدهی شاخص کل بورس از ابتدای سال ۱۴۰۲

۱۱۹۲۰ میلیارد تومان

میانگین ارزش معاملات خرد بازار سرمایه از ابتدای سال ۱۴۰۲

بازدهی شاخص کل بورس از ابتدای سال ۱۴۰۲

رشد ۱۷۷ هزار واحدی شاخص کل در سال جدید

بازار سهام از ابتدای سال بیش از ۱۷۰۰ میلیارد تومان جذب سرمایه حقیقی را تجربه کرده است



بازار سهام از ابتدای سال بیش از ۱۷۰۰ میلیارد تومان جذب سرمایه حقیقی را تجربه کرده است

بازار سهام از ابتدای سال بیش از ۱۷۰۰ میلیارد تومان جذب سرمایه حقیقی را تجربه کرده است

یک جدول با دو شرح

جدول روزنامه ایران دارای دو «شرح عادی و ویژه» است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از شرح‌ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

- ۱- حرف استثنای بزرگترین سیاره منظومه شمسی
۲- اوراق درسی
۳- قابل دیدن - خلاف فردا - نه عربی
۴- یکی صدا ندارد - هراس - جای بی خطر - امر به تاخیر
۵- شهری در استان فارس - پایتخت «آذربایجان»
۶- ضد دیوی!
۷- آگهی تبلیغاتی - با «درهم» آید - میل شدید زن حامله
۸- سلول‌های سازنده غضروف - دهی تاریخی در اصفهان
۹- عمودی:
۱- اثر تاریخی اصفهان - حرف تأسف
۲- در حال شیون - کرم حشره - مرغ سخنگو
۳- عضوی در صورت - مخفف پارک - کشته شده
۴- شهر توریستی فرانسه - پیر سفیدموی - ورزش خیس! - از بانک می‌گیرند
۵- اشاره به دور - هافبک تراکتور - رود اروپایی
۶- پشه - تجددطلب - خطر کردن
۷- میوه بوشتی - شکرگزاری - رسم کننده
۸- خالص - آسودگی خاطر - طبقه و ردیف
۹- سالک، رونده - اهنگ موزون - والده
۱۰- خانه کنار دریا - وطنمان - شادمان شدن
۱۱- بزرگ منشی - زنان - جاوید
۱۲- حنجره، حلق - مستقیل - ماه پاییزی - گاز کند زدا
۱۳- پرنده ترازو - پاداش، جزا - سوغات شهر قمصر
۱۴- چاره‌اندیشی - سرسرا - کنج
۱۵- پول «زاین» - اثر عطار نیشابوری

Grid for crossword puzzle with numbers 1-15.

Grid for crossword puzzle with numbers 1-15.

جدول سودوکو

ارقام ۱ تا ۹ را طوری در خانه‌های سفید قرار دهید که هر رقم در سطر، ستون‌ها و مربع‌های کوچک ۳ در ۳ یکبار دیده شود

Sudoku grid 1 with numbers 1-9.

Sudoku grid 2 with numbers 1-9.

Sudoku grid 3 with numbers 1-9.